АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20.12.2024 		                                                                                              № 16
с. Макарьевка

О перспективном плане работы
Собрания депутатов
Макарьевского сельсовета на 2025г.

В соответствии с Регламентом Собрания депутатов Макарьевского сельсовета Алтайского района Алтайского края, Собрание депутатов Макарьевского сельсовета Алтайского района Алтайского края  РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы   Собрания депутатов Макарьевского сельсовета на 2025г (приложение).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя  Собрания депутатов Макарьевского сельсовета.

Председатель Собрания депутатов
Макарьевского сельсовета                                                                   А.В. Беннер

 Перспективный  план
работы Собрания депутатов Макарьевского сельсовета
  на 2025 год
	Срок проведения сессии
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса

	1  квартал

	1.Об утверждении плана  работы  Собрания депутатов сельсовета на 2025г.

	Председатель СД

	2.Отчёт главы  сельсовета о проделанной  работе за 2024 год
	Глава сельсовета

	3. Об исполнении бюджета Макарьевского сельсовета Алтайского  района Алтайского края за 2024 год.

	 Глава сельсовета

	2 квартал
	1.О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевский сельсовет Алтайского  района  Алтайского края
	Председатель СД

	1. О проведении месячника по благоустройству  села
	 Глава        сельсовета
 Председатель СД

	2. О подготовке к празднованию Победы в  ВОВ
	Глава        сельсовета

	3. О признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Макарьевского сельсовета

	Глава        сельсовета

	3 квартал

	1.Об уточнении бюджета Макарьевского сельсовета  2025 года.
2. Внесение изменений в ранее принятые Решения Собрания депутатов Макарьевского сельсовета

	Глава        сельсовета

	4 квартал
	1. О перспективном плане работы  Собрания депутатов Макарьевского сельсовета на 2026 год
	Глава сельсовета

	2. О бюджете Макарьевского  сельсовета Алтайского района Алтайского края на 2026 год.
	Глава        сельсовета

	3. О работе постоянных  комиссий Собрания депутатов Макарьевского сельсовета в 2025 году.
	Председатели постоянных комиссий

	 4.О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Бухгалтер

[bookmark: _GoBack]Помимо запланированных вопросов  включать, по мере необходимости,  другие вопросы, в соответствии с принятым регламентом работы Собрания депутатов Макарьевского сельсовета

Организационные мероприятия

	№
пп
	             Мероприятия
	Ответственные за проведение
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение сессий
	Глава сельсовета, секретарь Администрации
	Не реже одного раза в три месяца

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий.
	Председатели комиссий
	Не реже одного раза в три месяца и по мере необходимости

	3
	Проведение правовой экспертизы проектов решений СД
	секретарь администрации
	В течение года

	4
	Ведение реестра  нормативных правовых актов СД
	секретарь администрации
	Постоянно

	5
	Обеспечение взаимодействия Собрания депутатов с  прокуратурой Алтайского района по вопросам экспертизы  проектов правовых актов Собрания депутатов
	Глава сельсовета

	В течение года

	6
	Организация публикаций нормативных правовых актов, принимаемых СД  на сайте Администрации сельсовета
	секретарь администрации
	После принятия на сессии  Собрания депутатов

	7
	Отчеты депутатов перед избирателями по округам
	Заместитель председателя  СД, депутаты СД

	март-май

	8.
	Организация личного приема граждан

	 Депутаты СД,

	Ежемесячно по отдельному графику

	9.
	Организация и проведение публичных слушаний
	Глава сельсовета

	По мере необходимости

	10
	Обеспечение учета и контроля  за исполнением принятых решений СД
	Глава сельсовета

	В течение года и срока исполнения